Câmara Municipal de Delmiro Gouveia – Alagoas.
Travessa Luiz Carlos Cavalcante de Lima, 04 – Centro. Fone: (82) 3641-3175.

Delmiro Gouveia – Alagoas
CNPJ: 12.421178/0001-95

GABINETE DA VEREADORA EDNA GOMES BERNARDO

INDICAÇÃO Nº 069/2023

           A vereadora Edna Gomes Bernardo, usando das atribuições contidas no regimento interno da Câmara

de Vereadores de Delmiro Gouveia, Indica à Chefe do Poder Executivo Municipal, Eliziane Ferreira Costa,

para que através da Secretaria competente, seja realizada, com a maior brevidade possível a

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO POVOADO DE SÃO SEBASTIÃO.

JUSTIFICATIVA

        A Pavimentação Asfáltica em nossos bairros/ povoados são importantes para as comunidades, melhorando a

qualidade de vida e oportunizando melhor trafegabilidade, tanto de veículos quanto de pedestres.

Após relatos dos moradores do povoado citado, foram unanimes às solicitações, relacionadas à pavimentação

asfáltica dessa localidade, que sofrem constantemente com a lama em períodos chuvosos que prejudica o

deslocamento de veículos e de pedestres e em períodos de estiagem traz problemas como a poeira causando alterações

na saúde, principalmente no sistema respiratório.

A Pavimentação Asfáltica contribui para o melhoramento da infraestrutura da nossa cidade e oferece melhores

condições de vida para a população, bem como contribui para o desenvolvimento econômico e social das localidades

contempladas.

                                        Sala das Sessões da Câmara Municipal, Delmiro Gouveia, 06 de Fevereiro de

2023.

Edna Gomes Bernardo
Vereadora